
KVĚTEN 2025

Hejčínské OKO
Zpravodaj farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně



2 3

Ú����� �����

Před sto lety byla svatořečena Terezie z Lisieux

Když toto velké výročí využijeme, osvěží a prohloubí to náš 
vztah k Terezce. Jaké máme možnosti?

Můžeme úplně jednoduše sáhnout do své knihovny (nebo 
použít vyhledávač na internetu) a připomenout si něco z jejích 
slov, zápisků, básní (písní).

Ve farnosti vám nabízíme pro vaši domácí modlitbu zkráce-
ný text novény ke sv. Terezce od P. Vojtěcha Kodeta. Bude na-
množený k rozebrání na stolku vzadu v kostele a bude vyvěše-
ný na webu farnosti. 

Můžete využít adoraci v pátek 16. května, která bude v hej-
čínském kostele po mši svaté do 21 hodin (od 20 hodin bude 
jako večer chval), i když na ni obvykle nechodíte, a mši svatou 
v sobotu 17. května v 8 hodin ráno.

Uchopme tuto příležitost. Kéž se s nadějí, o níž v jubilejním 
roce tolik slyšíme a mluvíme, důvěřivě vystavíme „dešti růží“, 
který Terezka slíbila, že bude po své smrti z nebe sesílat.

P. Gorazd

V��������� � M�����

Milí farníci,
moc vás zdravím z Málagy, kde teď na chvíli bydlím a kde 

jsem prožila Velikonoce.
Protože Semana Santa, tedy Svatý týden, je tu docela jiný než 

u nás, napadlo mě přiblížit vám průběh a zvyklosti aspoň takto.
Mše a obřady jsou podobné jako u nás, to, co však nemáme, 

jsou průvody se sochami či sousošími v průběhu celého týdne. 



2 3

Průvody vychází každý den s výjimkou Bílé 
soboty. První průvod vyráží na Květnou ne-
děli, poslední na neděli Zmrtvýchvstání. 
Každé bratrstvo, kterých je v Málaze ko-
lem 40, má své procesí, které vychází z je-
ho kostela, prochází centrem, „zdraví“ ka-
tedrálu a vrací se zpět do kostela. Většinou 
každý průvod nese dva trůny: Krista a Ma-
rii, které jsou zpravila bohatě zdobené. Ně-
která bratrstva však nosí jen Krista. Každé 
procesí se skládá z nazarenos, což jsou bratři, kteří doprováze-
jí trůn během kajícího zastavení a nesou svíce, kříže, prapory, 
knihu pravidel nebo jiné předměty. Jsou oblečeni do tunik, špiča-
tých kapucí a rukavic, a ačkoli si je spousta lidí plete s Ku-klux-
-klanem, který se jimi nechal inspirovat, kromě oblečení spolu 

nemají nic společného. Po 
nazarenos následují trů-
ny. Moci nést trůn svého 
bratrstva berou lidé jako 
čest, i když to není žádná 
hračka. Trůny mívají něko-
lik tun, nejtěžší je La Espe-
ranza (Naděje), která váží 
5,7 tuny a nese ji zhruba 
260 lidí. Navíc některá pro-
cesí chodí celou noc, tře-
ba od osmi hodin večer do 
pěti do rána. Při procesích 
zpravidla hraje dechový or-
chestr, který jde za trůny 
a určuje rytmus kroku.

Důležitou postavou v procesí je také majordomus, který úde-
ry zvonu určuje zastavení trůnu. Vzhledem k váze trůnů jsou 
zastávky velmi časté. Vidět procesí byl veliký zážitek a moc 
bych vám přála to zažít taky. A na závěr jedna perlička: jedním 



4 5

z nazarenos je i známý herec Antonio Banderas, který se kaž-
doročně účastní procesí právě v Málaze, odkud pochází.

Pěkné a požehnané Velikonoce!
Kačka Chlupová



4 5

H��� � C���������

V uplynulém měsíci se v našem kostele spolu se sestrami 
voršilkami objevila jejich spolusestra z USA, sestra Christine 
de Vinne. Pozval jsem ji na nedělní společenství mládeže a ra-
dovali jsme se z toho, že pozvání přijala. Přišla spolu se sest-
rou Bernadettou a jako tlumočnici (jistota je jistota) jsem pozval 
Šárku Chlupovou, která se nakonec projevila i jako pohotová 
novinářka – zdokumentovala onen večer několika fotografiemi.

Mým hlavním záměrem bylo dát nám nahlédnout díky sestře 
Christine trochu za oceán a do toho, jak tam žijí mladí lidé, vrstev-
níci našich středoškoláků. Ale sestra Christine během večera ni-
kdy nemluvila dlouho, často se ptala ona nás, a tak nás spontánně 



6 7

vedla k tomu, abychom s ní mluvili i my sami anglicky, nejen pro-
střednictvím Šárčina tlumočení. Zajímalo ji, co kdo studuje, koho si 
oblíbil mezi světci a proč. 

Sebe nám s jemným humorem a americkou sebedůvěrou před-
stavila slovy, že USA mají 50 států, ale nejkrásnější z nich je Ohio 
a nejlepším městem v Ohiu je Cleveland. Tam vyrostla a tam žije. 
Pochází ze čtyř sourozenců, všechna tři děvčata dostala od rodi-
čů jméno související s Pannou Marií, i když to není patrné hned. 
Nejstarší sestra se jmenuje Virginie (od Virgin Mary), ona sama 
je plným jménem Mary Christine. Celou školní docházku absol-
vovala ve škole, kterou vedou sestry voršilky. A jejich příklad ji při-
vedl k tomu, že ona sama i jedna z jejích dvou sester se rozhodly 
také vstoupit do tohoto společenství. Voršilky vedou v Clevelan-
du celý sytém škol. Když ona vstupovala do řehole, bylo voršilek 
v Clevelandu asi 500, dnes je jich tam kolem stovky.

Padesát let učila matematiku a angličtinu na voršilské škole, 
která připravuje zdravotníky. (Asi něco jako VOŠ u nás.) Proto-
že škola je hodně náročná po stránce odborných předmětů, její 
hodiny angličtiny si prý studenti užívali jako oddechové. Moc nás 
zaujal krásný zvyk na jejich škole: když studenti po absolvování 
prvních 20 či 30 hodin ošetřovatelství mají jít poprvé do nemocni-
ce na praxi, koná se pro ně brzy ráno bohoslužba, při které mají 
na sobě poprvé bílé zdravotnické oblečení. K němu dostávají od-
znáček ukazující jejich příslušnost k této škole. A také přijmou po-
mazání posvěceným olejem. Jsou jim pomazány dlaně, protože 
jejich ruce se teď budou dotýkat nemocných. To gesto doprovází 
modlitbu za to, aby je při jejich službě provázela Boží pomoc.  

O studentském životě nám sestra Christine vyprávěla, že stu-
dium je v USA velice drahé, proto si řada studentů přivydělává 
brigádami. Hodně také sportují. Město Cleveland speciálně. Má 
asi 400 000 obyvatel a jsou v něm tři profesionální kluby (ame-
rický fotbal, basketbal a baseball).

V Hejčíně se sestra Christine ocitla tak, že když vloni dosáh-
la důchodového věku, dohodla si s představenými tzv. sabatic-
ký čas, aby si vydatně odpočinula. A rozhodla se část toho času 



6 7

F���� ����

Milí farníci,
věřím, že vás těší, že po nedělní mši v 10 hodin vás, nejčas-

těji tři statečné rodiny – Cukrovi, Klimčákovi a Šatánkovi –, zvou 
na FARNÍ KAFE pro dospělé a KAKAO pro děti. Dle svých mož-
ností se přidávají i Kašparovi nebo Třískovi.

Pravidelně k tomu přidají i své umělecké jedlé výtvory – ko-
láč, buchtičku, piškot či bábovku. Děti rády mlsají i oplatek v po-
době zmrzlinového kornoutu.

PRO MĚ JE TO VŽDY RADOST, KDYŽ SE NA KAFE ZASTA-
VÍTE A SNAŽENÍ OCENÍTE.

Moc bych tímto chtěla poděkovat těm, co farní kafe připravují. 

strávit v Evropě v komuni-
tách sester voršilek. Zde 
v Olomouci byla dva týd-
ny a s chutí se zapojila do 
hodin angličtiny na základ-
ní škole sester voršilek. 
Z Olomouce pak měla na-
mířeno do Prahy. Do své-
ho Clevelandu se vrátí na 
konci května, kdy jí končí 
vízum.

Setkání s ní bylo hez-
ké a veselé. To prozrazu-
jí i fotky. Děkujeme jí, se-
stře Bernadettě i Šárce!

P. Gorazd



8 9

Milí farníci,
chci vás tímto pozvat na Seminář o farních evangelizačních 

buňkách. Tento seminář, který pořádá Komunita Blahoslaven-
ství v Dolanech, je určen všem, kteří hledají společenství chvá-
ly, díků a sdílení se nad slovem Božím.

Součástí programu semináře je vyučování a představení me-
tody Farních evangelizačních buněk, sdílení zkušeností, ná-
vštěva živé buňky, konkrétní poradenství, jak začít, společná 
modlitba, mše svatá a nabídka materiálů.

Na této konferenci můžete prakticky zažít, jak společenství 
probíhá.

Seminář se koná v Dolanech u Olomouce ve dnech 
16.–17. května 2025.

V naší farnosti se momentálně schází dvě společenství (buň-
ky), a to jednou týdně. Jednu buňku vedu já, společně s mou 
ženou Lenkou a druhou Romana Tomanová. Scházíme se vět-
šinou u někoho doma v počtu asi 5 až 8 lidí.

Pro mě osobně je toto společenství cesta, jak chválit a děko-
vat Bohu a společně se sdílet nad slovem Božím a jak vnímat 
potřeby druhých.

F���� ������������� �����

JE NÁS MÁLO, tak se i stane, že FARNÍ KAFE NEMÁ, KDO 
PŘICHYSTAT.

Příprava není složitá. Ráda bych tímto vyzvala další statečné 
rodiny v naší farnosti, aby se k nám PŘIDALY.

Kontaktujte mne na e-mail: delfinka@centrum.cz nebo na 
tel. 776 474 542.

Jitka Šatánková



8 9

 Bližší informace a přihlášku najdete na webových strán-
kách https://www.blahoslavenstvi.cz/seminar-o-farnich-evan-
gelizacnich-bunkach.

 
Pokud byste chtěli bližší informace o společenství, může-

te mě kontaktovat na tel. čísle 604 851 388 nebo na e-mail: 
kolobezky.bike@gmail.com.

 Přeji vám všem požehnaný čas. 
Vítězslav Klopec

„Plně lidskými se stáváme tehdy, když jsme více než lid-
ští, když dovolíme Bohu, aby nás vyváděl z nás samotných, 
abychom dospěli ke svému opravdovějšímu bytí. Zde je pra-
men evangelizačního působení. Vždyť přijal-li někdo tuto 
lásku, která ho obdarovává smyslem života, jak by mohl po-
tlačit touhu sdělovat ji druhým?“ (Papež František, Evangelii 
gaudium, 8)

Z ����� ��������

Milí farníci, byla jsem požádána, abych na měsíc květen mys-
lela na maminky, neboť se bude připomínat Den matek, který 
se slaví druhou květnovou neděli. Nejedná se o církevní svá-
tek, ale je to pěkná příležitost svým maminkám poděkovat za 
dar narození, a také za jejich další neúnavnou péči a rychle mi-
zící práci v našich domovech a našich žaludcích… Ne všichni 
mohli mít štěstí na milující maminku, těm vyprošuji v tento svá-
tek zvláštní požehnání a objetí dobré Matky Ježíšovy.

První nabídnutou knihu je těžké spojovat s myšlenkou na úlo-
hu matek v osobním životě člověka. Třeba nemáme perfektní 
rodiče, ani děti kolikrát nejdou životem tak, jak by si jejich rodiče 
představovali, nikdy ale nejsme zbaveni tiché Boží péče o kaž-
dého z nás. Svěřujme se tedy vzájemně modlitbou do jeho péče 
a důvěřujme mu.



10 11

Elena Sebíňová
Dávám všechno
Kongregace těšitelek Božského Srdce 

Ježíšova, Rajhrad, 2013, 198 stran + fo-
tografie

Tato mou kamarádkou darovaná kni-
ha, a kterou ráda dávám k dispozici, vy-
padá podle obálky na román pro ženy: 
mezi levandulovými kvítky černobílý me-
dailon s krásnou dámskou tváří… Ro-
mán to není, ale je to vskutku lahodná 
četba o životě hraběnky Františky Cou-
denhove-Honrichs.

Jako jediná dcera urozených a nevě-
řících rodičů, vedená k pokračování rodu, spravování majetku 
a laskavému jednání s poddanými, si k překvapení všech pro-
sadí svou volbu doživotní panenské čistoty a služby, nejdříve 
podle svých představ, později nechá utvářet svůj život v duchu 
nově vznikajícího řádu Těšitelek Božského Srdce Ježíšova. Vidí 
v tom naplnění Boží vůle ve svém životě. Zajímavostí pro naše 
farníky může být skutečnost, že tehdy brněnský biskup Pavel 
Huyn, zakladatel této řehole, za svého působení uvedl karmeli-
tány do Kostelního Vydří.

Proces vnitřního prožívání vedoucí nejprve k rozhodnutí pro 
zasvěcený život a dále pro život v řeholi silné osobnosti Františky 
je velmi citlivě a reálně zachycen. Stala se sestrou Anežkou po 
vzoru sv. Anežky Přemyslovny. Společenství „těšitelek“ se slib-
ně vyvíjí, rozrůstá se a rozšiřuje se o další kláštery, později vzni-
ká i mužská větev řehole. Život sester zasahují historické událos-
ti roku 1918, po skončení druhé světové války Anežce (Františce) 
hrozil nucený odchod ze země pro její německý původ. To sestry 
její přítomnost ještě uhájily, ale v roce 1947 na písemnou výzvu 
prezidenta Gottwalda už musela odejít. Dostává se až do Argen-
tiny, do velkého průmyslového města Rosario se dvěma miliony 
obyvatel. Hledá své uplatnění v pomoci těm nejchudším.



10 11

Vyprávění se vrací i k sestrám těšitelkám v Čechách a líčí je-
jich strasti za doby komunismu i útěk několika sester přes hra-
nice na Západ. Touto cestou se rozšířila kongregace i do Texa-
su, kde se sestry usadily.

Sestra Anežka se dožila 84 let, byla označena za matku chu-
dých, těšitelku a usmiřovatelku.

ÚRYVKY Z KNIHY:

„Velkomožná slečno, musím Vám říct, že jste se chovala ne-
vhodně. Pro vás se nehodí klekat si ve svátečních šatech na 
holou zem někde na ulici. To není podle bontonu,“ poučovala 
[komorná malou Františku]. „Měly jsme se jen mírně uklonit.“

Františka už měla na jazyku příkrou odpověď, že se zlobí jen 
proto, že se jí samotné klečet nechce, ale dostala lepší nápad. 
Procházely právě dolní bránou, kudy do zámku vjížděla spře-
žení. Nad horním obloukem brány byl znak pánů z Kunštátu – 
tři čáry ve stříbrném poli. Nad znakem je monstrance a pod ní 
latinský nápis. Františka se zastavila. „Slečno Margareto, umí-
te mi říct, co tam je napsáno?“ ptala se zdánlivě nevinně ko-
morné. „Ale, to mě zkoušíte, slečinko, vždyť vy víte lépe než já, 
co tam je!“ odpověděla komorná s rozpačitým smíchem. Netu-
šila, kam její paní míří a zůstala potichu. Františka také chví-
li mlčela a potom řekla vážně: „Je tam napsáno: Ať při jménu 
Ježíš poklekne každé koleno na nebi, na zemi i v podsvětí! … 
A naše kolena by pokleknout neměla?“

* * *

Ve Švýcarsku měla sestra Anežka ještě jednu povinnost. Za-
jít za panem Josefem Rivou, bývalým sluhou otce biskupa Huy-
na, který svého pána věrně provázel až do smrti. Otec biskup 
se na sklonku života uchýlil do severoitalského Bolzana, do ro-
diště své matky. Zde dožil svůj život v osamělosti, odkázán na 
milosrdenství dobrých lidí. Československá vláda jeho majetek 



12 13

zkonfiskovala, nedostával penzi. Jeho touha sdílet s Ježíšem 
chudobu a opuštěnost se naplnila.

„Jak moudré je ztrácet z lásky,“ přemýšlela Anežka cestou 
od pana Rivy, když si připomínala, o čem si povídali. „Biskup 
by se jako přívrženec Habsburků za tohoto režimu určitě do-
žil vyhnanství a ztráty všeho. Ale proto, že už dávno odtrhl své 
srdce od pozemských věcí, bída nezpůsobila u něho zoufal-
ství. Jeho strádání mělo jistě před Bohem velkou cenu, pro-
tože je snášel s láskou k trpícímu Ježíši. Proto že chtěl, ne 
proto, že musel.“ Anežka učinila další objev a naplňovalo ji to 
radostí. „Jak dobrý je Bůh! Dopředu nás moudře připravuje na 
ztráty, které mají přijít, abychom je dokázali přijmout ve svobo-
dě a odevzdanosti. S láskou k jeho vůli tak, že nás víc oboha-
tí, než oberou.“

František Kubovič SDB
Stužka Dominika Savia
Matice cyrilometodějská s. r. o., 2016, 

30 stran, řada XS (malé formáty knih 
v košíkách), č. 20

Tato knížečka je přímo určena všem 
maminkám. Obsahuje jednu životní 
epizodu mladinkého světce Dominika 
Savia, který se vydal z místa svého 
studia uzdravit svou matku nacháze-
jící se v těžkém stavu před narozením 
jeho sestry Kateřiny. Skrze jeho pří-
mluvu k Panně Marii tryskající z čistého srdce a oběť jeho ne 
zrovna lehké cesty domů k uzdravení došlo. Symbolem tohoto 
uzdravení se stala tenká stužka, kterou Dominik Savio při ob-
jetí své matce pověsil na krk. Před svou smrtí ji své mamince 
připomněl a svěřil jí ji s úkolem používat tuto stužku symbolic-
kým vkládáním na nemocné a s modlitbou prosit Pannu Marii 
o jejich uzdravení. Bůh tak mohl navracet zdraví i po světcově 
smrti.



12 13

16

Zpravodaj farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně.
Adresa redakce: Římskokatolická farnost, Cyrilometodějské nám. 1, 779 00 Olomouc 9,

tel.: 585 425 025, e-mail: karmel.olomouc@quick.cz.
Redakční rada: Daniel Dehner, Jaroslav Franc, Ludmila Kolková, Veronika Labounková,

Bohumil Tříska, o. Norbert Žuška.
Tisk Matice cyrilometodějská s. r. o., Olomouc 2006.

Příští číslo: 5. února 2006.

INFORMACE

Aktuální informace naleznete také na farních webových 
stránkách www.farnost-olomouc-hejcin.cz.

Každý pátek po skončení večerní mše svaté do 21 hodin je 
příležitost k tiché adoraci v kostele.

Májové pobožnosti budou v neděli v 17.30 hodin v kostele. 
Budeme při nich čerpat ze vztahu svaté Terezie z Lisieux k Pan-
ně Marii. V neděli 18. května májová pobožnost nebude, ale 
v ten den bude v 17.30 hodin podvečerní pobožnost u kaple 
sv. Jana Nepomuckého na Mrštíkově náměstí.

Setkání maminek s malými dětmi se konají ve čtvrtek od 
9 hodin dopoledne v místnosti nad sakristií. Náplní je spo-
lečná modlitba, sdílení, hraní. Kontakt pro ověření si, zda 
setkání bude, a pro případné dotazy: Zuzka Filipová, e-mail: 
filipova.zuzka@seznam.cz.

Modlitby matek bývají ve čtvrtek v 19.30 hodin v kapli Pan-
ny Marie. Další informace vám může podat Věra Coufalová, 
e-mail: coufalova.vera@seznam.cz.

V úterý 6. května se bude v katedrále slavit slavnost sv. Jana 
Sarkandra. Mši svatou v 18 hodin bude sloužit generální vikář 
Mons. Ladislav Švirák.

Přijměme tuto brožurku s novénou ke sv. Dominiku Saviovi 
a modlitbou pro maminky v očekávání narození dítěte jako po-
vzbuzení k využívání intervence světců, kteří jsou součástí spo-
lečenství církve.

knihovnice Marie



14 15

Mše svatá za všechny dárce na opravu hejčínských var-
han bude sloužena v sobotu 10. května v 8 hodin. Další pak 
v neděli 1. června v 7 hodin.

Mše svatá více zaměřená na rodiny s dětmi bude v neděli 
11. května v 10 hodin.

Tato neděle je tzv. neděle Dobrého pastýře a je Dnem mod-
liteb za povolání k duchovnímu stavu. Letos na ni připadá 
také Den matek.

Farní spoření proběhne v neděli 11. května.

Úklid hejčínského kostela bude v úterý 13. května od 16.30 ho-
din. Děkujeme předem za vaši pomoc.

Na sobotu 17. května připadá 100. výročí svatořečení sv. Te-
rezie z Lisieux – více v úvodním slově na straně 2. V předvečer 
výročí, v pátek 16. května, od 20 do 21 hodin proběhne večer 
chval se sv. Terezkou.

V pátek 23. května se koná Noc kostelů, do které bude zapo-
jen i hejčínský kostel. Kdo byste byli ochotni zapojit se do služ-
by, pomoci s programem a s organizací, přihlaste se u Heleny 
Mikuškové. Děkujeme!

V sobotu 24. května je Světový den modliteb za církev 
v Číně.

V neděli 25. května je Světový den modliteb za pronásle-
dované křesťany a sbírka při bohoslužbách bude věnována 
na jejich podporu. 

Setkání pastorační rady farnosti Hejčín se uskuteční v pon-
dělí 26. května.



14 15

V pátek 30. května začíná devítidenní příprava na slavnost 
Seslání Ducha Svatého (svatodušní novéna). Každý večer 
od 20 do 21 hodin bude v kostele společná adorace.

Farní voda se pojede v sobotu 31. května. Vhodné i pro na-
prosté začátečníky. Veškeré vybavení bude z půjčovny. Přihláš-
ky již byly uzavřeny. Podrobné informace budou zaslány e-mai-
lem těsně před akcí. Kontakt: Jan Návrat, tel. 731 332 685
• e-mail: maxwell@email.cz.

 
Neděle 1. června je Dnem modliteb za sdělovací prostředky.

Návštěva nemocných se uskuteční ve čtvrtek 5. června. 
Další pak ve čtvrtek 3. července. 

Úmysly mší svatých v Hejčíně na první pololetí roku 2025 
je možné zapisovat v sakristii kostela, nejlépe po mši svaté.

Farní příměstský tábor pro děti od 7 do 13 let se bude ko-
nat od pondělí 28. července do pátku 1. srpna. Přihlášky jsou 
vytištěné k vyzvednutí vzadu v kostele, nebo se přihlašujte na 
e-mail: farni.tabor.hejcin@seznam.cz. Tam můžete psát i své 
případné dotazy.

Pojeďte s námi na cyklopouť do západních Čech od pon-
dělí 18. srpna do neděle 24. srpna! Čeká vás: duchovno, spo-
lečenství, dobrodružství. Zveme i řidiče doprovodného vozidla. 
Kontakt: xcesta@centrum.cz.

TERMÍNY DO BUDOUCNA: první svaté přijímání v Hejčí-
ně – neděle 15. června; farní guláš – neděle 22. června; slav-
nost sv. Cyrila a Metoděje – sobota 5. července, mši svatou 
v 17 hodin bude sloužit P. Václav Novotný SJ; jednodenní du-
chovní obnova s P. Vojtěchem Kodetem (přímo ve farnosti) – 
sobota 18. října.



Zpravodaj římskokatolických farností Olomouc-Hejčín, Horka nad Moravou a Křelov.
Adresa redakce: Římskokatolická farnost, Cyrilometodějské nám. 1, 779 00 Olomouc 9, tel.: 733 102 175,

e-mail: faolomouc-hejcin@ado.cz, internet: www.farnost-olomouc-hejcin.cz, www.facebook.com/farnosthejcin.
Redakční rada: P. Gorazd Cetkovský, O.Carm., Daniel Dehner, Ondřej Koupil, Jaroslava Krejčí.

Tisk Matice cyrilometodějská s. r. o., Olomouc 2025.

Příští číslo: 1. června 2025, redakční uzávěrka: 21. května 2025.

HORKA NAD MORAVOU:

Mše svatá více zaměřená na rodiny s dětmi bude v neděli 
11. května. Další pak v neděli 22. června.

Sbírka v neděli 11. května bude věnována na pořízení brány 
do farního dvora. Pán Bůh vám odplať vaše dary!

V sobotu 17. května se uskuteční Den pro farnost.

V pátek 23. května od 18 hodin proběhne i v Horce opět Noc 
kostelů. Nabídneme návštěvníkům obvyklé programy: otevře-
ný kostel, přístup na věž, na kůr, možnost zahrát si na varhany 
(pro hudebníky), modlitbu za obec.

Vzdálenější akce: neděle 8. června – první svaté přijímání 
v Horce; neděle 22. června – oslava Výročí posvěcení kos-
tela.

* * *

KŘELOV:

V neděli 18. května proběhne v Křelově dětská bohoslužba 
a po ní farní kafe.

Setkání ekonomické rady farnosti se uskuteční v pondě-
lí 19. května.

Rovněž v Křelově proběhne v pátek 23. května Noc kostelů.


